dix egregius Ciconum. Ita Troiani paulò ante uictores, ubi aduentu Aiacis, fortuna belli mutata est, ueris ducibus pœnas luere militiæ inconsultæ. At postquam aduentante uespera, signū nostris receptui datum est, uictores, læti cō id naues regressi sunt. Mox ad Agamemnonem coenatum deducuntur.

Ibi Ajax collaudatus à rege, donis egregijs honoratur. Nec cō reliqui duces facta gestaq; uiri silentio remittunt. Quippe singuli extollentes uirtutem, memorant fortia facta, eueras ab eo tot Phrygæ ciuitates, abductasq; prædas. Et ad postremum, in ipliis nauibus aduersum Hectorem egregiam pugnam, liberasq; igni classes. Nec cō cuiquam dubium, quin ea tempestate, tot egregijs ac pulcherrimis eius facinoribus spes omnes, atq; opes militiæ in tali uiro steterentur. Cæterum proras nauium duarum, quibus illatus ignis eam partem tantummodo consumpsérat, Epeus breui restituit. Tum cō Græci rati post malam pugnam Troianos ulterius nihil hostile ausuros, quieti ac sine terrore de-gére. Per idem tempus Rhesus de Eroneo genitus, haud alienus à Priami amicitia, pacta mercede cum magnis Thracum copijs aduentabat. Is inciden-te iam uespere paulisper moratus apud Oen insulam, quæ ante positam ciuitatem continenti eius adiungitur, secundam circiter uigiliam ingressus Troianos campos, explicitisq; tentorijs ibidem opperiebatur. Quod ubi Diomedes, atque Ulysses, uigilias in ea parte curantes, procul animaduertere, rati Troianos à Priamo exploratum missos, arreptis armis, mox presso gradu circumspicientes omnia, pergunt ad eum locum. Tum fatigatis ex itinere custodibus, & ob id somno pressis, iñq; & interius progressi, in ipliis tentorijs regem interficiunt. Dein nihil ultra audendum rati, currum eius, & cum egregijs insignibus equos ad naues ducunt. Ita reliquum noctis in suis quisque tabernaculis requiescentes transfigunt. Ac lucis principio reliquos duces conueniunt, eos facinus ausum expletumq; docent. At mox rati Barbaros incensos cæde regis affore, iubent omnes frequentes apud arma agere, opperi-rīcō hostem. Neque multò pōst Thraçes uiri expergefacti ē somno, ubi regem interemptum fœda ac miseranda facie intra tentoria animaduertere, & uestigia abducti currus manifesta sunt: raptim ac sine ullis ordinibus, ut quæque fors congregauerat, ad naues euolant. Quibus procul uisis, nostri conferunt inter se, atq; imperia seruantes eunt obuiam. Sed Aiaces duo ali-

quantum in aciem progressi, primos Thracum inuadunt atque opprimunt. Dein reliqui duces ut quisque locum ceperat, cedere singulos: & ubi conferiti steterant, bini aut amplius congregati, impetu suo dissoluere. Ac mox dispersos palantesq; interficere, prorsus uti nullus reliquis cædis fieret. Ac statim Graj extinctis: qui aduersum ierant, signo dato ad tentoria eorum per-gunt. Ac illi qui custodes castris relicti soli superfuerant, uisis contrâ hostibus terrore ipso miserandum in modum effeminati, omnibus omissis ad mœnia configunt. Tum undique uersus nostri ingruentes, arma, equos, regias opes, & ad postremum uti quidcō fors dederat, præripiunt. Hoc modo uictores Graj deletis cum Imperatore Thracibus, onusti præda ac uictoria, ad naues digrediuntur. Quum interim Troiani ex muris respectantes, neq; quicquam pro socijs ausi, intra mœnia tamen trepidabant. Igitur Barbari tot iam aduerlis rebus fracti legatos inducias postulantes, ad Græcos mittunt. Ac mox nostris conditionem approbantibus, interposito sacrificio fidem pacti firmauere. Eodem ferè tempore Chryses, quem sacerdotem Smynthij Apollinis suprà memorauimus, ad exercitum uenit, actum gratias super his quæ in se, recepta filia à nostris, benigne gesta erat. Ob hæcc tam magnifica, simul & quod Astynomen honorifice habitam cognouerat, reducta secum Agamemnoni tradit. Nec multò pōst, Phylocteta cum his qui partem præde ad eum Greorum ad portauerant, Lemnum regreditur inualidus, etiam tum neq; satis firmo gres-Atacē legatio. su. Interea concilium Græcis agentibus, Ajax Telamonius in medium pro-gressus,

*Chryses filiam  
Agamemnoni  
reddit.*

*Greorum ad portauerant, Lemnum regreditur inualidus, etiam tum neq; satis firmo gres-Atacē legatio. su. Interea concilium Græcis agentibus, Ajax Telamonius in medium pro-gressus,*

gressus, docet oportere mitti ad Achillem precatores, qui eum imperatorum uerbis atq; exercitus peterent, ut remitteret iras, ac repeteret solitam cum suis gratiam. Minime quippe aspernandum talem uirum: nunc uel maximè quum secundis rebus Græci, uel paulò ante uictores, non ob utilitatem, sed honoris merito, gratiam eius peterent. Inter quæ deprecari etiā Agamemnonē dare operam, simulq; uoluntatem agendo negotio adhiberet. Namq; tali tempore in cōmune ab omnib. consulendū, presertim procul è domo, locis alienis atq; hostilibus. Neq; enim tā inter grauia bella undiq; uersus inimicis regionibus, q; concordi tutos fore. At ubi finē loquendi fecit, cuncti duces collaudauere cōsilium uiri, simulq; prædicantes ad cœlum tollere, scilicet quod cū virtute corporis, tum ingenio uniuersos anteiret. Post quæ Agamemnon docere, se & antè ad reconciliandum Achillem multos misisse, & nunc nihil aliud cordi esse. Ac mox ipsum Vlyssem atq; Aiacem orare, susciperent negotium, atq; ad eum nomine omnium irent: maximè quod Aiax cognatione fretus, impetraturus ueniam facilius credebatur. Igitur his operam suam pollicentibus, iturum se unā Diomedes sponte ait. His actis, Agamemnon afferre hostiam litores iubet. Ac mox sublatam super terram, quum eam duo quibus imperatum erat, suspensam tenerent, gladium uagina educit, eoq; bifariam excisam hostiam in conspectu uti diuferat, collocare. Dein ferrum sanguine oblitum manu retinens, inter utrancq; sacri partem medius uadit. Interim Patroclus cognito quod paraba, in conciliū superuenit. At rex, sicut suprà diximus, transgressus, ad postremum iurat, inuiolatā à se in eum diem māsse Hippodamia. Necq; cupiditate ulla, aut desiderio læsum, sed ira, qua plurima mala conficiuntur, eosq; processisse. His addit, cupere se præterea, si etiā ipsi uidere, filiarum quæ cordi ei esset, in matrimoniu dare: decimamq; regni omnis partē, ac talenta quinquaginta doti adiungit. Qua ubi accepere, qui in concilio erant, admirari magnificentiā regis, maximeq; Patroclus. Qui cū oblatione tantarū opum tū præcipue lætus, quod intacta Hippodamia affirmaretur, ad Achillem uenit, eiq; uniuersa gesta actaq; refert. Dein ubi rex ea quæ audierat, uoluntate animo ac deliberare secum ipse occœpit, superuenit cū supradictis Aiacē. Tū ingressos eos, ac benignè salutatos, sedere hortat, iuxtaq; se Aiacē. Qui tempus loquendi natūris familiariter, & ob id liberius incusare atq; increpare, quod in magnis discriminib; suorum nihil iracundię remiserit, potueritq; clade exercitus perpeti, quum multi eum amici, plurimi etiā affiniū obuoluti genib. præcarent. Post quem Vlysses, illa quidem deorum esse ait. Eorum autem, quæ in concilio acta essent, ordine exposito: quæ etiā Agamemnon pollicitus, quæq; iurasset. ad postremū orat, ne preces omniū, neue oblatas nuptias aspernaret. Moxq; eorū omnium, quæ unā offereban, enumerationē facit. Tum Achilles longā orationem exorsus, primum omniū acta gestaq; sua exponere. Ac dein admonere, quantas erumnas pro utilitate pertulerit, quas ciuitates aggressus ceperit. Cunctis interim requiescentib; ipse anxius, ac dies noctesq; bello intentus: & quī nec militib. suis, neq; sibi ipse parceret, apportatas nihilominus predas in cōmune solitum redigere. Pro queis solū omnium electum, qui tam in igni iniuria dehonestaret: solum ita contemptum, à quo Hippodamia tot laborum precium per dedecus abstraheretur. Neq; in ea culpa solum esse Agamemnonē, sed maximè cæteros Græcos, qui immemores beneficiorum, contumeliā suam silentio præterierint. Postq; finem loquendi fecit, Diomedes ait: Præterita omitteda sunt, neq; oportet prudentem meminisse transactorū, quando ea etiā maximè cupias, nequeas reuocare. Interea Phoenix, & cum eo Patroclus, circumstantes, genas atq; omnem uultum iuuenis, manusq; adosculari, contigere genua: rediret in gratiā, atq; animos remitteret, cū propter præsentes qui eum oratum uenissent, tum præcipue ob benemeritū de se exercitum reliquiū. Igitur Achilles præsentia talium uirorū, precib. etiā familiarium,

ac recordatione innoxij exercitus tandem flexus, ad postremum facturum se quæ uellent respondit. Et hortatu Aiacis tum primum post malā iracundiam Græcis mixtus, consilium ingreditur, atq; ab Agamemnon regio more salutatur. Interea reliquis ducibus fauorem attollentibus, gaudio lætitiaç cōpleta cuncta sunt. Igitur Agamemnon manum Achillis retentans, cum eo & reliquos duces cœnatum deducit. Ac paulò post quum lati inter se inuitarent, rex Patroclum quæsiuit ut Hippodamiam cum ornamentis quæ dederat, ad tentoria Achillis deduceret: isq; libens mandata efficit. Cæterum per id tempus hyemis saepe Græci atq; Troiani singuli, pluresue, ut sors euenerat, inter se sine ullo metu in Iuco Thymbrai Apollinis miscebantur.

## DICTYS CRETENSIS DE BELLO TROIANO,

LIBER TERTIVS.

*Greorum ar  
ma.*

*Asiani à Pri-  
mo deficiunt.*

*Achilles Poly-  
xene amore  
capius.*

Nterim per totam hyemem dilato cōditionibus in tempus bello, Græci cuncta quæ in tali ocio militia poscebat, intenti animo summis studijs festinabāt. Namq; pro urallo multitudine uniuersa uarijs bellandi generib; per duces populosq; instructa, & ob id more optimo diuisis ad officia sua quibusque, hinc iaculis hastarum fabricatis, neq; pondere aut mensura inferioribus, & quibus ea non erant præustis sudibus: illic alijs sagittis certantes inter se inuicem, ad multum diem exercere. Alij laxis utebantur. Sed inter sagittarios maxime anteibant, Vlysses, Teucer, Meriones, & Menelaus. Necq; dubium, quin inter hos iam præcelleret Philoctetes: quippe Herculis sagittarum dominus, & destinata feriendi arte mirabilis. At Troiani cum auxiliaribus lassiores militia, neque exercitum solliciti, secordius agitare. Ac saepe sine ullo insidiarum metu, hi aut illi multis immolationibus Tymbrae Apollini supplicabant. Hisdem ferè diebus nuncius apportatur, uniuersas propè Asiaci ciuitates descuiisse à Priamo, atq; eius amicitiam exeari. Nāq; facinoris exemplo suspectis iam per uniueros populos, gentesq; circa hospitium, omnibus rebus, simulq; omnibus prælijs Græcos uictores cognitum, & euersio multarum in ea regione ciuitatum animis hæserat. Ad postremum, graue odium filiorum, regniq; eius incesserat. At apud Troiam forte quadā dīe Hecuba supplicantे Apollini, Achilles uolens uisere ceremoniarum morem, cū paucis comitibus superuenit. Erant præterea cum Hecuba matronæ plurimæ, coniuges principalium filiorum eius, partim honorem atq; obsequium reginæ tribuentes: reliqua tali obtentu pro se quæq; rogaturæ, supplicaturæ: etiam Hecubæ filiæ innuptæ, Polyxena, & Cassandra, Mineruæ atq; Apollinis antistes, nouo ac barbaro redimita ornatu, effusis hinc atq; inde erinibus precabatur, suggestente ei Polyxena apparatus sacri eius. At tum forte Achilles uersis in Polyxenam oculis, pulchritudine uirginis capit. Auctoq; in horas desiderio, ubi animus non lenitur, ad naues discedit. Sed ubi dies pauci fluxerunt, & amor magis ingrauescit, accito Automedonte, aperit ardorem animi: ad postremum petit, uti ad Hectorem uirginis causa iret. Hector uero daturum se in matrimonium mandat, si sibi uniuersum exercitum proderet. Dein Achilles, soluturum se omne bellum Polyxena tradita, pollicetur. Tum Hector, aut proditionem ab eo confirmandam, aut filios Pli-thenis atq; Aiaces interficiendos, alioquin nihil de tali negocio se ausurum. Ea ubi Achilles accepit, ira concitus exclamat, se eum quum primum tempus bellandi foret, primo prelio interempturū. Dein animi iactatione saucius, hic atq; illuc oberrans, interdum tamen quatenus præsentí negocio intendū esset,